
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 
PROMOTORIA ESPECIALIZADA DE ALVORADA 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

EDITAL 11/2016 – PROMOTORIA ESPECIALIZADA DE ALVORADA 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 
ALVORADA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-
RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do 
Rio Grande do Sul, responsável pelo processo seletivo, RESOLVE: 
 
I – Considerando o item 7.1. do Edital nº 07/2016, ou seja, de que serão considerados 
aprovados os candidatos que obtiverem aproveitamento igual ou superior a 60% (sessenta por 
cento) do total de pontos, vem TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do 
processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 
Promotoria de Justiça Especializada de Alvorada, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

  
Classificação Nome candidato Redação 

(50 pontos) 
Objetiva 

(40 pontos) 
Entrevista 
(10 pontos) 

Resultado 
final 

1ª classificado ANDRESSA RODRIGUES SILVEIRA 48,50 16 10 74,50 

2ª classificado ANA PAULA DA CUNHA DOS SANTOS 40 24 09 73 

3ª classificado MARIANA COSTA DE ALMEIDA 45 08 09 62 

4ª classificado IVONI MEIRELES GONÇALVES 44 08 08 60 

Eliminado FABRÍCIO JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA 37,50 16 06 59,50 

Eliminado BIANCA VENTURA BITENCOURT 35 16 01 52 

Eliminado PAULO ALEXANDRE ROIBEIRO DOS SANTOS 40 08 03 51 

Eliminado  MARCOS IGOR JARDIM DA SILVA 37,50 08 05 50,50 

Eliminado SAVANA VIANA BITTENCOURT 37,50 08 03 48,50 

Eliminado THUANE MORAIS PRESTES 35 08 04 47 

Eliminado CARLOS GABRIEL LOPES DA CONCEIÇÃO 37,50 08 01 46,50 

Eliminado ANDRÉ SFREDO GONÇALVES JUNIOR 40 00 04 44 

Eliminado MATHEUS COSTA DE ALMEIDA 35 08 01 44 

Eliminado QUELEN KRAETZ NASCIMENTO CORREA 35 00 04 39 

Eliminado INGRID DA SILVA BROCH 35 00 04 39 

Eliminado GABRIELA DA SILVA BATISTA ausente ausente ausente ausente 

Eliminado VANDERSON PRADO FERNANDES ausente ausente ausente ausente 

Eliminado GABRIELE DA SILVA SIQUEIRA ausente ausente ausente ausente 

Eliminado VANESSA PINTO DOS SANTOS ausente ausente ausente ausente 

Eliminado WESLEY DOS SANTOS ARAUJO ausente ausente ausente ausente 

 
Alvorada, 26 de agosto de 2016. 

 
 

Rochelle Jelinek, 
Promotora de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo 
PUBLICADO EM  26/08/2016 


